ПРОТОКОЛ № 6

заседания диссертационного Совета 6D.KOA-056 по разовой защите

при Таджикском национальном университете

28.08.2023 года г. Душанбе

Время заседания: 14:00

На заседании из 9 членов диссертационного Совета по разовой

защите, утвержденного приказом ВАК при Президенте Республики

Таджикистан от 21.06.2023 года, №146/р.с. присутствовали 6 человек.

Повестка дня:

1. Предварительное рассмотрение диссертационной работы Нигораи

Зайдулло на тему: «Влияние малых потоков тепловых нейтронов на

биологическую активность и спектральные характеристики бактерий

Rhizobium phaseoli IS TAAS - 80 TJ и Bacillus megaterium var.

phosphaticum», представленную на соискание учёной степени

доктора философии (PhD) - доктора по специальности 6D060500 -

Ядерная физика (6D060504 - Прикладная ядерная физика)

Выступил: Председатель диссертационного Совета 6D.KOA-056 д.ф.-

м.н., профессор Комилов К.. В своём выступлении Комилов К. отметил, что в

диссертационном Совете 6D.KOA-056 на рассмотрении находится

диссертация Нигораи Зайдулло. Диссертационному Совету необходимо дать

экспертное заключение для этой диссертации в соответствии с пунктом 57-58

раздела 5 - «Экспертиза и принятие диссертации к защите в ДС» типового

Положения о диссертационных Советах, утвержденным Постановлением

Правительства Республики Таджикистан от "31" июня 2021 года, № 267 и

изменений и дополнений от "26" июня 2023 года, № 295 (далее Положение)

1

Вся документация, представленная соискателем, полностью

соответствует требованиям Положения о Совете по защите диссертаций на

соискание учёной степени доктора философии (PhD) - доктора по

специальности, утверждённым Постановлением Правительства Республики

Таджикистан от "31" июня 2021 года, № 267 и изменениям и дополнениям от

"23" июня 2021 года, № 293. Список опубликованных работ соискателя по

теме диссертации полностью отвечает требованиям Положения ВАК РТ о

порядке присуждения учёных степеней.

Есть предложение принять к предварительному рассмотрению

диссертацию Нигораи Зайдулло на тему: «Влияние малых потоков тепловых

нейтронов на биологическую активность и спектральные характеристики

бактерий Rhizobium phaseoli IS TAAS - 80 TJ и Bacillus megaterium var.

phosphaticum», представленную на соискание учёной степени доктора

философии (PhD) - доктора по специальности 6D060500 - Ядерная физика

(6D060504 - Прикладная ядерная физика). Работа выполнена на кафедре

ядерной физики физического факультета ТНУ, науч, руководитель -д.ф-м.н.,

доцент Б.И. Махсудов

2. В. соответствии с разделом «Процедура предварительного

рассмотрения диссертации диссертационным Советом» Положения о Совете

по защите диссертаций на соискание учёной степени доктора философии
ч

(PhD) - доктора по специальности, утвержденного Постановлением

Правительства Республики Таджикистан от "31" июня 2021 года, № 267 и

изменений и дополнений от "26" июня 2023 года, № 295 диссертационного

Совета 6D. КОА - 056 при ТНУ, назначить экспертную комиссию по

диссертации в составе: председателя экспертной комиссии - д.ф-м.н., доцента

Д.К. Солихова, членов комиссии: - д.ф-м.н., доцента Д.М. Акдодова, д.ф-м.н.,

доцента Т.А. Ходжазода.

3. Поручить Экспертной комиссии представить в ДС своё Заключение

по диссертации в течении 25 дней.
1'

, f

2

Голосование

ЗА: 6,

ПРОТИВ: О,

ВОЗД.: О

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к предварительному рассмотрению диссертацию Нигораи

Зайдулло на тему: «Влияние малых потоков тепловых нейтронов на

биологическую активность и спектральные характеристики бактерий

Rhizobium phaseoli IS TAAS - 80 TJ и Bacillus megaterium var. phosphaticum»

представленную на соискание учёной степени доктора философии (PhD) -

доктора по специальности 6D060500 - Ядерная физика (6D060504 -

Прикладная ядерная физика)

2. Назначить экспертную комиссию по диссертации в следующем

составе:

д.ф-м.н., доцента Д.К. Солихова - председатель комиссии;

д.ф-м.н., доцента Д.М. Акдодова - член комиссии;

д.ф-м.н., доцента Т.А. Ходжазода - член комиссии.

3. Поручить Экспертной Комиссии представить в ДС 6D.KOA-056 своё

Заключение по диссертации в течении 25 дней.

Председатель диссертационного

Совета 6D.KOA-056 при ТНУ,

д.ф-м.н., профессор Комилов К.

Совета 6D.KO

К.ф-М.Н., ДОЦС1

онного

Исломов 3.3.

3